АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2016 г.  	№ 759/4

Экз №____

г. Димитровград

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.04.2015 года №300 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской области
в 2015-2019 годах» (с изменениями от 02.03.2016 №140)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.04.2015 года №300 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской области в 2015 - 2019 годах» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Финансирование мероприятий настоящей программы в 2016 году осуществлять за счёт средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2016 год в сумме 687,400 тыс. руб.
Финансовому управлению администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области при формировании бюджета на 2017-2019 годы предусмотреть финансирование мероприятий муниципальной программы "Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании "Мелекесский район" Ульяновской области в 2015 - 2019 годах", в общей сумме 5312,000 тыс. руб.: в том числе в 2017 - 550,400 тыс. руб., в 2018 - 1686,600 тыс. руб., в 2019 - 1686,600 тыс. руб.».
1.2. В паспорте Программы строку "Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации" изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации.
	Финансирование Программных мероприятий осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области.
Общий объем финансирования в период с 2015 по 2019 годы составляет 5312,000 тыс. руб.: в том числе в 2015 году- 701,000тыс. руб., в 2016- 687,400 тыс. руб., в 2017- 550,400 тыс. руб., в 2018- 1686,600 тыс. руб., в 2019 – 1686,600 тыс. руб.

».
1.3. Абзац 3 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования в период с 2015 по 2019 годы составляет 5312,000 тыс.руб.: в том числе в 2015 году- 701,000 тыс.руб., в 2016- 687,400 тыс.руб., в 2017 - 550,400 тыс. руб., в 2018 - 1686,600тыс. руб., в 2019 - 1686,600 тыс. руб. (приложение №2 «Система мероприятий, целевые индикаторы и показатели муниципальной Программы»)».
1.10. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение№2
к  Программе

Система мероприятий, целевые индикаторы и показатели муниципальной  Программы
 «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
в 2015-2019 годах»

	№ пп
	Содержание мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятий
	Сроки всего исполнения мероприятий за 5 лет
	Объем средств на реализацию мероприятия Программы, тыс. руб.
	Показатели Программы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	наименование целевых индикаторов
	единица измерения
	значение индикатора с нарастающим итогом

	базовое
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Цель: Повышение качества муниципального управления

	1.1.
	Задача: автоматизация управленческих процессов

	1.1.1
	Приобретение и установка дополнительных  рабочих мест в системе электронного документооборота Правительства Ульяновской области
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0
	Количество рабочих мест в системе электронного документо-оборота Правительства Ульяновской области
	шт.
	4
	4
	4
	4
	5
	5

	Всего по задаче:

	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0

	1.2.
	Задача: внедрение единой комплексной бюджетной информационной системы

	1.2.1.
	Поддержка программного комплекса для ЭВМ: «Составление и исполнение доходов и расходов бюджетов субъектов, ЗАТО и муниципальных образований в технологии СМАРТ с базовым функционалом по исполнению бюджета (Бюджет-СМАРТ Стандарт)» на 10 подключений;
	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	1215,08
	112,4
	275,67
	275,67
	275,67
	275,67
	Количество пользовательских лицензий с предоставле-ниемисключитель-ных прав на использование комплекса Бюджет-СМАРТ Стандарт
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Всего по задаче:

	1215,08
	112,4
	275,67
	275,67
	275,67
	275,67

	1.3.
	Задача: развитие телекоммуникационной сети администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	1.3.1.
	Приобретение аппаратных средств локальной вычислительной сети
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	110,0
	20,0
	10,0
	0,0
	40,0
	40,0
	Количество сетевых коммутаторов
	шт.

	4
	8
	12
	16
	20
	24

	Всего по задаче:

	110,0
	20,0
	10,0
	0,0
	40,0
	40,0

	1.4.
	Задача: обеспечение доступа муниципальных служащих к Справочно-правовым системам

	1.4.2.
	Приобретение и поддержка сетевой версии справочно-правовой системы «Консультант +»
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	175,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	Количество многопользо-вательских лицензий сроком использования 1 год
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Всего по задаче:

	175,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0

	1.5.
	Задача: обновление парка персональных компьютеров и оргтехники

	1.5.1.
	Приобретение новых персональных компьютеров на рабочие места в администрации муниципального образования «Мелекесский район»
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	550,0
	35,0
	0,0
	0,0
	150,0
	150,0
	Количество приобре-тённыхавтомати-зированных рабочих мест
	шт.
	105
	107
	110
	110
	120
	123

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	15,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0

	1.5.2.
	Ремонт и модернизация персональных компьютеров

	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»,
	672,045
	20,0

	20,445

	0,0

	200,0
	200,0
	Процент модерни-зируемыхавтомати-зированных рабочих мест
	%
	0
	9
	27
	45
	82
	100

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5,6
	0,0

	0,0

	50,0
	50,0

	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	0,0

	0,0

	0,0

	30,0
	30,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	16,0
	0,0
	0,0
	20,0
	30,0

	1.5.3.
	Обслуживание оргтехники
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»,
	634,8
	90,0
	64,8
	60,0
	90,0
	90,0
	Количество заправляемых и восстановлен-ных картриджей
	шт.
	377
	742
	1119
	1496
	1873
	2250

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	20,0

	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»,

	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	40,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Всего по задаче:

	1856,84
	221,6
	105,245
	80,0
	720,0
	730,0

	1.6.
	Задачи: сопровождение прикладных программных средств

	1.6.1.
	Оплата услуг по сопровождению прикладных программных средств
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	799,89
	66
	233,085
	41,73
	50
	50
	Количество лицензий приклад-ных программ-ных средств без сопровождения сроком на 1 год
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	35
	0,0
	0,0
	50
	50

	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»,

	0
	9
	10
	60
	60

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	25
	5,08
	5,0
	25
	25

	Всего по задаче:

	799,895
	126,0
	247,165
	56,73
	185,0
	185,0

	2.
	Цель: обеспечение открытости информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» и расширение возможности доступа к ней в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	2.1.
	Задача: обеспечение предоставления информации администрацией муниципального образования «Мелекесский район» о деятельности органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	2.1.1.
	Оплата хостинга и доменного имени для официального сайта муниципального образования «Мелекесский район»
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

	27,0
	8,0
	0,0
	3,0
	8,0
	8,0
	Период продления аренды хостинга и доменного имени официального сайта муниципаль-ного образования «Мелекесский район»
	мес.
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Всего по задаче:

	27,0
	8,0
	0,0
	3,0
	8,0
	8,0

	2.2.
	Задача: обеспечение предоставления информации о деятельности органов местного самоуправления через средства массовой информации

	2.2.1.
	Оплата услуг по размещению информации в СМИ
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

	400,0
	100,0
	0,0
	0,0
	200,0
	100,0
	Количество опублико-ванных статей
	шт.
	90
	180
	270
	270
	450
	540

	Всего по задаче:

	400,0
	100,0
	0,0
	0,0
	200,0
	100,0

	3.
	Цель: повышение качества жизни населения Мелекесского района за счет широкомасштабного использования информационно-коммуникационных технологий

	3.1.
	Задача: повышение компьютерной грамотности населения Мелекесского района

	3.1.1.
	Проведение обучения  по работе с компьютером по программе всероссийского детско-юношеского и молодежного тимуровского (добровольческого) движения по направлению: Тимуровцы информационного общества
	Отдел образования администрации МО «Мелекесский район»

	Не требует финансирования
	Не требу-ет финансирования
	Не требу-ет финансирования
	Не тре-бует финансирования
	Не тре-бует финансирования
	Не тре-бует финансирования
	Количество прошедших обучения  по работе с компьютером
	чел.
	50
	70
	90
	110
	130
	150

	Всего по задаче:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.
	Цель: обеспечение защиты информационных систем от несанкционированного доступа

	4.1.
	Задача: обеспечение защиты информационных систем от несанкционированного доступа

	4.1.1.
	Аттестация помещения для работы с информацией ограниченного доступа

	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	200,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	100,0
	Количество аттестованных помещений для работы с информацией ограниченного доступа
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.1.2.
	Обновление средств криптографической защиты информации и усиленной электронной подписи;
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	110,32
	2,0
	2,0
	0,0
	14,0
	14,0
	Количество обновляемых средств криптогра-фической защиты информации и усиленной электрон-ной подписи;
	шт.
	5
	9
	14
	14
	25
	30

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	2,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»,

	0,0
	2,0
	0,0
	10,0
	10,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	4,0
	10,32
	0,0
	10,0
	10,0

	4.1.4.
	Установка защищенных рабочих мест от несанкционирован-ного доступа, обеспеченных доверенной загрузкой, созданных доверенной программной среды для повышения класса защиты СКЗИ;
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

	290,0
	25,0
	0
	0,0
	100,0
	100,0
	Количество защищенных автоматизированных рабочих мест
	шт.
	6
	12
	12
	12
	38
	38

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	5,0
	0
	0,0
	30,0
	30,0

	4.1.5.
	Внедрение дополнительных программных средств защиты автоматизированных рабочих мест от несанкционированного доступа
	Администрация муниципального образования «Мелекесский район»
	117,86
	20,0
	0
	0
	10,0
	10,0
	Количество защищенных автоматизиро-ванных рабочих мест
	шт.
	1
	9
	9
	9
	11
	11

	Управление образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»,

	0
	0
	0
	10,0
	10,0

	Финансовое управление администрации муниципального образования «Мелекесский район»,

	5,0
	0
	0
	8,0
	8,0

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	15,0
	0
	0
	10,93
	10,93

	Всего по задаче:

	718,18
	78,0
	14,32
	100,0
	212,93
	312,93

	ИТОГО:

	5312,00
	701,0
	687,4
	550,4
	1686,6
	1686,6

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата муниципального образования «Мелекесский район» Н.А.Сандрюкову.

Глава администрации 	И.Н.Мухутдинов